(S.T.) Ego magister Nicolaus de Sancto Laurentio, sacri palacii 
notarius, transcripsi e t c exemplificavi omnes laudes, conventiones et 
instrumenta per manus Guillelmi Caligepallii notarii ut supra continetur 
scripta atque composita, nichil addito vel dempto nisi forte littera vel 
sillaba, titulo seu puncto plus minusve aut causa abreviationis litterarum, 
sententia in aliquo non mutata nec viciata, precepto tamen domini Henrici 
Conphalonerii, potestatis Ianue, millesimo ducentesimo quinquagesimo 
tercio, indictione xi, die prima octubris, presentibus testibus Rufino de 
Ast iudice et Oberto de Langasco, scriba comunis, in quorum presentia 
statuit et laudavit quod hec eandem vim et forciam habeant cum origi
nalibus.

a observaverint: così C b iudicetur-Saonam: nel margine esterno con 
segno di richiamo 0 et: in sopralinea.
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253 i/

1191, luglio 2, .Monaco

I  giudici Arnaldo Stretto di Piacenza e A lberto Strucio di Cremona', 
nunzi e legati dell'imperatore Enrico V I, investono formalmente i rap
presentanti del comune di Genova del territorio di Monaco. -

C o p i a  autentica [B],  Vetustior, c. 41 v., dal registro del XII secolo; c o p i a  
autentica [B’], Duplicatum, c. 405 bisr., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica [C ], 
Settimo, c. 41 v., da B; c o p i a  semplice [D ], Liber A, c. 41 v., da C.

Nel margine esterno di C le seguenti annotazioni di Iacopo Doria: « Infra 
in xxxxna, ccLxxna », « Item in privilegiis imperatorum, in lu i, lv , lv i », « Item 
in lxxxvi3 » e « Non habeo autenticum ».

B’ fa parte di un gruppo di documenti (nn. 253-255) così autenticati a c. 
405 bisr.: «(S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, hec exempla 
extraxi et exemplavi ex registro veteri comunis Ianue sicut in eo vidi et legi, nichil 
addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abreviationis 
causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis 
Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis 
comunis Ianue, et lacobo de Albario notario, m°ccc°i°, indictione x i i i , die xx iunii ».

C è così autenticata: « (S. T.) Ego Guibertus de Nervio, sacri Imperii no
tarius, transcripsi et exemplificavi ut supra de registro et auctentico comunis Ianue 
scripto manu Iohannis de Donato notarii et translato et exemplificato manu ma
gistri Nicolai de Sancto Laurentio notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte lit
tera vel sillaba, titulo seu puncto causa abreviationis litterarum, de mandato tamen 
domini Guidoti de Rodobio potestatis, presentibus testibus Rubeo de Orto, ma
gistro Alberto de Casali et lanuino Osbergerio, scribis comunis, m°cc°lx v ii0, in
dictione x, die vili novembris ».

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 390; Saige, n. 7; Codice diplomatico,
III, n. 5.

De possessione podii montis a Monachi et portus b.

©  In nomine Domini amen. Nos Arnaldus Strictus de Placentia 
iudex et Albertus Strucius, Cremonensis iudex, domini Enrici, Dei gratia 
Romanorum imperatoris et semper augusti, nuncii et legati, sicut ab eo
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specialiter in mandatis accepimus, damus et tradimus vobis Guillelmo 
Nerbino et Ottoni Guaraco, Ianue c consulibus de iusticia, et Nuvelono 
de Albericis et Trencherio Alde, qui huc vobiscum venerunt, recipien
tibus, nomine honorabilis comunis Ianue, possessionem corporaliter podii 
et montis Monachi et portus / (c. 42 r.) eiusdem et terre adiacentis cum 
suis omnibus exitibus et pertinendis et iure tam montis quam portus et 
adiacentis d territorii ad castrum et burgum, Deo propitio, edificandum 
et perpetuo habendum et in feudum tenendum ad honorem Imperii et 
proficuum et utilitatem comunis Ianue. Prefati vero consules Guillelmus 
Cerbinus et Otto Guaracus, simul cum Nuvelono de Albericis et Trenche
rio Alde predictis, hanc investituram perpetui feudi Imperii, nomine 
comunis Ianue, per ramos olivarum suscipientes, per podium illum Mo
nachi et portume deambulaverunt circumquaque superius et inferius cum 
predictis Imperii nunciis et specialibus legatis qui iusserunt fieri inde 
presentem publicam scripturam ut liqueat in posterum et fidelibus Im
perii clarum et manifestum. Actum hoc feliciter in podio predicto Mo
nachi, testibus ad hoc convocatis Audeberto, presbitero et monacho 
ecclesie Sancti Pontii, qui stat sivef habitat in ecclesia ipsius portus 
Monachi, Willelmo Vegio de Monacho, Isnardo Travacha de Rocha- 
bruna, Willelmo Raimundo de Turbida, Oberto Soardo de Sancto Ro
mulo, Bonifacio Regordini de Sancto Romulo, Willelmo Racuino de Ro- 
cabruna, Guillielmetog, filio presbiteri de Rochabruna, Willelmo Boa- 
resio lanuensi, Enrico calegario, lordano Nuveloni, Rubaldo de Domi
nico, Alberto de Capellana guardatore, Marchesio Besagnino, Willelmo 
Lumbardo, Willelmo Pregno, Iohanne Torano, Enrico de Cagnia, Tren- 
capillo, Guidone Lucensi, Enrico Musso, Martino de Serravalle et pluribus 
aliis. Anno dominice nativitatis millesimo centesimo nonagesimo primo, 
indictione vm a, die i i  iulii.

(S.T.) Ego Iohannes de Donato notarius rogatus scripsi.

(S.T.) Ego magister Nicolaus de Sancto Laurentio, sacri palacii 
notarius, transcripsi et exemplificavi ab autentico scripto per manus 
Iohannis de Donato notarii ut supra continetur composito, nichil addito 
vel dempto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto plus minus- 
ve aut causa abreviationis litterarum, sententia in aliquo non mutata 
nec viciata, precepto tamen domini Enrici Conphalonerii, potestatis Ia-
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nue, millesimo ducentesimo quinquagesimo tercio, indictione xi, die pri
ma octubris, presentibus testibus Rufino de Ast iudice et Oberto de 
Langasco, scriba comunis, in quorum presentia statuit et laudavit quod 
hoc eandem vim et forciam habeat cum originali.